АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025                                                                                                                            № 262

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 25.03.2020 № 366 «Об утверждении плана мероприятий по росту

доходов, оптимизации расходов и совершенствованию

долговой политики города Иванова

на 2020 - 2025 годы»

В целях актуализации плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики города

Иванова, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 25.03.2020 № 366 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики города

Иванова на 2020 - 2025» (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 02.02.2021 № 107, от 20.04.2022 № 444, от 07.03.2023 № 433):

1.1. В пункте 6 слова «Малкову Е.С.» заменить словами

«Золкина С.О.».

1.2. В разделе 2 «Мероприятия на 2023 - 2025 годы» плана

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию

долговой политики города Иванова на 2020 - 2025 годы:

1.2.1. Строку:

«

1.1.1. Организация взаимодействия

с Управлением Федеральной

налоговой службы по

Ивановской области по вопросу

полноты и своевременности

перечисления организациями,

являющимися исполнителями

работ (услуг) по

муниципальным контрактам,

налога на доходы физических

2023 - 2025

годы

Финансово-

казначейское

управление

Администрации

города Иванова

во взаимодействии

с Управлением

Федеральной

налоговой службы по

Ивановской области

consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED3693E821C4DDE6144D5ECE9AC995A76E5426FDDCCF3F3AB171864E1E5171C6F3452BC4FF6B4537E4674BE874CD90E9FC16788y3y3G
consultantplus://offline/ref=8A2292EA1B0B89E884D97084CEBDE199BBC8568AA365C63AEB1247F77DC91A9A22E96F0E0D4CAEBED61F6B06E42A75DF73v7eDN

2

лиц с доходов работников

»

изложить в следующей редакции:

«

1.1.1. Организация взаимодействия

с Управлением Федеральной

налоговой службы по

Ивановской области по вопросу

полноты и своевременности

перечисления организациями,

являющимися исполнителями

работ (услуг) по

муниципальным контрактам,

налога на доходы физических

лиц с доходов работников

2023 - 2024

годы

Финансово-

казначейское

управление

Администрации

города Иванова во

взаимодействии

с Управлением

Федеральной

налоговой службы по

Ивановской области

».

1.2.2. Строку:

«

1.1.2. Оказание содействия

налоговому органу в

расширении

возможностей

информирования

населения о сроках

уплаты

имущественных

налогов

Ежегодно до

наступления

срока уплаты

имущественных

налогов

(1 декабря)

Финансово-казначейское

управление Администрации

города Иванова;

Управление по транспорту,

связи и информационным

технологиям Администрации

города Иванова; Управление

по делам наружной рекламы,

информации и оформления

города Администрации

города Иванова

»

изложить в следующей редакции:

«

1.1.2. Оказание содействия

налоговому органу в

расширении

возможностей

информирования

населения

о сроках уплаты

имущественных налогов

2023 - 2024

годы,

до наступления

срока уплаты

имущественных

налогов

Финансово-казначейское

управление Администрации

города Иванова; Комитет

(Управление –

до 15.11.2024) по делам

наружной рекламы,

информации и оформления

города Администрации

города Иванова

».

3

1.2.3. Строку:

«

1.2.1. Принятие мер по снижению уровня

«теневой» занятости в городском округе

Иваново и проведение в этих целях

заседаний Рабочей группы по

противодействию теневой занятости

и легализации трудовых отношений

(далее – Рабочая группа)

2023 - 2025

годы

Рабочая

группа

»

изложить в следующей редакции:

«

1.2.1. Принятие мер по снижению уровня

«теневой» занятости в городском округе

Иваново и проведение в этих целях

заседаний Рабочей группы по

противодействию теневой занятости и

легализации трудовых отношений –

до 27.08.2024.

Принятие мер по противодействию

нелегальной занятости в городском округе

Иваново и проведение в этих целях

заседаний рабочей группы

межведомственной комиссии Ивановской

области по противодействию нелегальной

занятости в городском округе Иваново –

с 27.08.2024 (далее – Рабочая группа)

2023 - 2025

годы

Рабочая

группа

».

1.2.4. Строку:

«

1.2.2. Принятие мер по повышению

собираемости налогов и других

платежей в бюджет города

и проведение в этих целях

координационного совета при

Администрации города Иванова

по разработке согласованных

действий на обеспечение

своевременности и полноты

поступлений обязательных

платежей в бюджет города

Иванова по вопросу состояния

Не реже

двух раз

в квартал

Финансово-

казначейское

управление

Администрации

города Иванова

во взаимодействии

с Управлением

Федеральной

налоговой службы

по Ивановской

области;

Ивановский городской

4

поступлений платежей в бюджет

города от юридических и

физических лиц и проведение

работы по сокращению

задолженности

комитет по

управлению

имуществом

»

изложить в следующей редакции:

«

1.2.2. Принятие мер по повышению

собираемости налогов и других

платежей в бюджет города

и проведение в этих целях

координационного совета

при Администрации города

Иванова по разработке

согласованных действий на

обеспечение своевременности и

полноты поступлений

обязательных платежей в бюджет

города Иванова по вопросу

состояния поступлений платежей в

бюджет города от юридических и

физических лиц и проведение

работы по сокращению

задолженности

Не реже

двух раз в

квартал,

2023 - 2024

годы

Финансово-

казначейское

управление

Администрации

города Иванова

во взаимодействии

с Управлением

Федеральной

налоговой службы

по Ивановской

области; Ивановский

городской комитет

по управлению

имуществом

».

1.2.5. Строку:

«

1.3. Проведение мероприятий по

формированию благоприятного

климата для развития малого и

среднего предпринимательства,

привлечения инвестиций

в экономику города

2023 - 2025

годы

Управление

экономического

развития и торговли

Администрации

города Иванова;

МБУ «Инвестиционный

центр»

»

изложить в следующей редакции:

«

1.3. Проведение мероприятий по

формированию благоприятного

климата для развития малого и

среднего предпринимательства,

2023 - 2025

годы

Управление

экономического

развития и торговли

Администрации

5

привлечения инвестиций

в экономику города

города Иванова

».

1.2.6. Строку:

«

1.5.5. Проведение работ по

инвентаризации сети ливневой

канализации. Разработка

и утверждение правил

пользования городской системой

ливневой канализации

с установлением соответствующих

тарифов

2023 - 2024

годы

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова;

МКУ «Дорожное

городское

хозяйство»

»

изложить в следующей редакции:

«

1.5.5. Проведение работ по

инвентаризации сети ливневой

канализации. Разработка и

утверждение правил пользования

городской системой ливневой

канализации с установлением

соответствующих тарифов

2023 - 2025

годы

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова;

МКУ «Дорожное

городское

хозяйство»

».

1.2.7. Строку:

«

1.5.6. Разработка муниципального

правового акта об установлении

размера платы за пользование

на платной основе парковками

(парковочными местами),

расположенными на

автомобильных дорогах общего

пользования местного значения

2023 - 2024

годы

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова;

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

города Иванова; МКУ

«Дорожное городское

хозяйство»

»

изложить в следующей редакции:

«

1.5.6. Разработка муниципального 2023 - 2025 Управление

6

правового акта об установлении

размера платы за пользование

на платной основе парковками

(парковочными местами),

расположенными на

автомобильных дорогах общего

пользования местного значения

годы

благоустройства

Администрации

города Иванова;

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

города Иванова; МКУ

«Дорожное городское

хозяйство»

».

1.2.8. Строку:

«

1.5.7. Разработка мероприятий

по привлечению поступлений

платы за оказание услуг по

присоединению объектов

дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения в

бюджет города Иванова, в том

числе: разработка муниципального

правового акта об установлении

стоимости и перечня услуг

по присоединению объектов

дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения

городского округа Иваново

2023 - 2024

годы

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова;

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

города Иванова;

МКУ «Дорожное

городское

хозяйство»

»

изложить в следующей редакции:

«

1.5.7. Разработка мероприятий по

привлечению поступлений платы за

оказание услуг по присоединению

объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения в

бюджет города Иванова, в том

числе: разработка муниципального

правового акта об установлении

стоимости и перечня услуг по

2023 - 2025

годы

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова;

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

города Иванова;

МКУ «Дорожное

7

присоединению объектов

дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения

городского округа Иваново

городское

хозяйство»

».

1.2.9. Строку:

«

1.5.8. Организация и проведение торгов

на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию

рекламных конструкций согласно

утвержденной Схеме размещения

рекламных конструкций на

территории города Иванова

Ежегодно,

2023 - 2025

годы

Управление по

делам наружной

рекламы,

информации и

оформления

города

Администрации

города Иванова

»

изложить в следующей редакции:

«

1.5.8. Организация и проведение

торгов на право заключения

договоров на установку и

эксплуатацию рекламных

конструкций согласно

утвержденной Схеме

размещения рекламных

конструкций на территории

города Иванова

Ежегодно,

2023 - 2024

годы

Комитет

(Управление –

до 15.11.2024)

по делам наружной

рекламы, информации

и оформления

города Администрации

города Иванова

».

1.2.10. Строку:

«

1.5.9. Выявление рекламных

конструкций, установленных

и/или эксплуатируемых без

соответствующих разрешений

2023 - 2025

годы

Управление по делам

наружной рекламы,

информации и

оформления города

Администрации города

Иванова

»

изложить в следующей редакции:

«

1.5.9. Выявление рекламных 2023 - 2024 Комитет

8

конструкций, установленных

и/или эксплуатируемых без

соответствующих разрешений

годы

(Управление –

до 15.11.2024) по делам

наружной рекламы,

информации и

оформления города

Администрации города

Иванова

».

1.2.11. Дополнить строкой 3.7 следующего содержания:

«

3.7. Участие в реструктуризации бюджетного

кредита, предоставленного бюджету города

Иванова из бюджета Ивановской области

для погашения долговых обязательств

муниципального образования по рыночным

заимствованиям

2025 год Финансово-

казначейское

управление

Администрации

города Иванова

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин